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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

I. Podstawowe informacje o przedsiebiorstwie

Firma Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Y.omzy
Spélka z ograniczona odpowiedzialno$cig
Siedziba Miasto Y.omza
Adres ul. Kopernika 9 A, 18 - 400 L.omza
Numer KRS 0000064803
REGON 450187317
NIP 7180000145
Telefon + 48 86 216 54 31
E-mail sekretariat@mpec.lom.pl
. Witryna www.mpec.lom.pl
Internetowa

II. Charakterystyka dzialalnosci jednostki

Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Yomzy Spoétka z ograniczong
odpowiedzialno$cig jest przedsiebiorstwem prowadzacym dziatalno$é gospodarcza w branzy
energetyczne] w sektorze cieplowniczym, przedmiotem dziatalnosci gospodarczej Spoétki jest
$wiadczenie ustug z zakresu gospodarki cieptowniczej na rzecz jednostek organizacyjnych gospodarki
komunalnej i mieszkaniowej oraz na rzecz jednostek gospodarczych i oséb fizycznych.

Dziatalnos¢ ta podlega koncesjonowaniu. Koncesje wydaje Prezes Urzedu Regulacji
Energetyki. MPEC Sp. z o.0. w Lomzy uzyskat z urzedu dwie koncesje, a mianowicie:
WCC/227/439/U/2/98/PK z 1998.10.09 na wytwarzanie ciepta oraz PCC/241/439/U/2/98/PK z
1998.10.09 na przesytanie i dystrybucje ciepla. Dnia 13 lipca 2007 roku Prezes URE zmienit powyzsze
decyzje poprzez zmiane¢ okresu na jaki zostaly udzielone koncesje tj. z 15 pazdziernika 2008r. na 15
pazdziernika 2023r.

Podstawa prawng dzialalnosci przedsigbiorstwa jest kodeks spdtek handlowych, ustawa o
gospodarce komunalnej, Akt zalozycielski Spotki z 0.0., oraz inne wilasciwe przepisy. Miejskie
Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscig zostato
zarejestrowane w rejestrze handlowym w dziale B pod numerem RHB 358, na podstawie
postanowienia Sagdu Rejonowego w Lomzy Sadu Gospodarczego z dnia 31 lipca 1997 r. sygn. akt VNs-
Rej H 99/97, a nastepnie postanowieniem Sadu Rejonowego w Biatymstoku, XII Wydziat Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sadowego dnia 28.X1.2001 r. MPEC Sp. z o0.0. zostata wpisana do Krajowego
Rejestru Sagdowego — Rejestru Przedsigbiorcéw pod nr KRS: 0000064803. Spdtka jest jednoosobowa
spotka Miasta Lomza, ktére posiada 44 043 (czterdziesci cztery tysigce czterdziesci trzy) udziatéw o
tacznej wysokosei 22 021 500 (dwadziescia dwa miliony dwadziescia jeden tysigcy piecset) o wartosci
500 (pigcset) ztotych kazdy. Spotka nie posiada udziatlow w innych jednostkach (spétkach). Spotka
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

dziata na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w Miescie L.omza, jest zorganizowana jako jeden zaktad
1 nie posiada oddzialow.

Rozw¢) Miejskiego Przedsiebiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spétka z ograniczong
odpowiedzialnoscig jest uzalezniony od rozwoju miasta, tym samym od Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, ktéry moze wyznaczaé nam obszary zasilania w cieplo z sieci. Spdtka realizuje
modernizacj¢ zrédta wytwarzania energii cieplnej, m.in. poprzez budowe kotla na biomasg.

III.  Wladze Spolki

Wiadzami Miejskiego Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spotka z ograniczong
odpowiedzialnoscia sa: Zarzad Spotki, Rada Nadzorcza, Zgromadzenie Wspdlnikow.

1. Zarzad Spélki
W sklad Zarzadu Spétki wehodzi obecnie jedna osoba:
- mgr inz. Radoslaw Zegalski— Prezes Zarzadu powotany uchwata RN nr
4/17 z dnia 1.02.2017 r.

Obecnie w przedsigbiorstwie Spdtki powotano trzech prokurentéw: mgr Jarostaw Milewski
zatrudniony na stanowisku Gléwnego Ksiggowego Spotki, mgr inz. Danuta Fronczek zatrudniona na
stanowisku Kierownika Dzialu Ochrony Srodowiska oraz mgr Adam Florczyk zatrudniony na
stanowisku Kierownika Dzialu Inwestycji i Rozwoju. Wszystkim prokurentom udzielono prokury
facznej z drugim prokurentem.

Do dokonywania czynnos$ci prawnych, sktadania oswiadczen i podpisywania w imieniu Spétki
oraz reprezentowania jej upowazniony jest Prezes Zarzadu samodzielnie, badz dwaj Czlonkowie
Zarzadu lacznie lub Cztonek Zarzadu lgcznie z prokurentem. Do kompetencji Zarzadu naleza
wszystkie sprawy nie zastrzezone do Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspdlnikow.

2. Rada Nadzorcza

1. Rada Nadzorcza sktada si¢ z szesciu cztonkow.
2. Nadzien 31.12.2017r. byli to:
a) Andrzej Grodzki - Przewodniczacy Rady Nadzorcze;,
b) Daniel Oliva - Sekretarz Rady Nadzorczej,
c) Adam Wilemajtys,
d) Marek Rutkowski,
oraz cztonkowie Rady Nadzorczej wybrani przez pracownikow:
a) Zdzistaw Szancito - Zastepca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
b) Henryk Piekarski.
3. Z dniem 25 czerwca 2018r. mandaty ww. czlonkéw Rady Nadzorczej wygasly z uptywem ich
kadencji.
4. XX Zwyczajne Zgromadzenie Wspdlnikéw Uchwalg nr 14/18 z dnia 25.06.2018 r. powotalo z
dniem 26 czerwca 2018r. na cztonkéw Rady Nadzorczej:
a) Andrzeja Grodzkiego,
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b) Marcina Karwowskiego,
c) Daniela Oliva,
d) Marka Rutkowskiego,

oraz cztonkéw Rady Nadzorczej wybranych przez pracownikow:

10.

3.

c) Zdzistawa Szancito,

d) Henryka Piekarskiego.

Rada Nadzorcza Uchwalg nr 17/18 z dnia 24.07.2018 r. powotata Pana Andrzeja Grodzkiego
na Przewodniczacego Rady Nadzorczej.

Rada Nadzorcza Uchwatg nr 18/18 z dnia 24.07.2018 r. powotata Pana Zdzistawa Szancito na
Zastepce Przewodniczgcego Rady Nadzorcze;.

Rada Nadzorcza Uchwatla nr 19/18 z dnia 24.07.2018 r. powotata Pana Daniela Oliva na
Sekretarza Rady Nadzorcze;.

Zgromadzenie Wsp6lnikéw Uchwalg nr 17/18 z dnia 16.11.2018 r. odwotalo z dniem 19
listopada 2018r. Pana Daniela Oliva z funkcji cztonka Rady Nadzorcze;.

Zgromadzenie Wsp6lnikéw Uchwatg nr 19/18 z dnia 18.12.2018 r. odwotato z dniem 20
grudnia 2018r. Pana Henryka Piekarskiego, odwolanego w gtosowaniu przez pracownikéw , z
funkcji cztonka Rady Nadzorcze;.

Na dzien 31.12.2018r. w sktad Rady Nadzorczej wchodzili:

a) Andrzej Grodzki- Przewodniczacy Rady Nadzorczej,

b) Zdzistaw Szancilo- Zastepca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,

c) Marek Rutkowski,

d) Marcin Karwowski,

Posiedzenie Rady Nadzorczej zwoluje Przewodniczacy z wlasnej inicjatywy lub na zadanie co
najmniej trzech cztonkéw Rady. Do kompetencji Rady Nadzorczej nalezy w szczegdlnosci:

a) sprawowanie stalej kontroli nad dziatalnoscig Spoitki,

b) coroczna ocena sprawozdan Zarzadu, oraz sprawozdania finansowego Spotki,

c) ocena wnioskéw Zarzadu co do podzialu zyskéw lub pokrycia strat,

d) stawianie wnioskéw na Zgromadzenie Wsp6lnikow o udzieleniu Zarzadowi

absolutorium,
e) powolywanie i odwotywanie cztonkow Zarzadu.

Zgromadzenie Wsp6lnikow

Funkcje Zgromadzenia Wspdlnikéw petni Prezydent Miasta f.omzy. Zwyczajne Zgromadzenie

Wspo6lnikéw odbywa si¢ raz w roku. Zwoluje je Zarzad Spotki w ciggu szesciu miesigcy po uptywie
okresu obrachunkowego.

Do wytacznej kompetencji Zgromadzenia Wspo6lnikdw nalezy w szczegolnosci:

a) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarzadu Spoiki, oraz sprawozdania finansowego

Spotki za ubiegly rok obrotowy,

b) podejmowanie uchwat o podziale zysku lub sposobie pokrycia straty,

c¢) udzielanie wladzom Spéiki absolutorium z wykonania przez nie obowigzkow,
d) powolywanie i odwotywanie cztonkéw Rady Nadzorczej,

e) zatwierdzanie planéw ekonomiczno-finansowych Spaétki.

Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.
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IV. Sytuacja w branzy i na rynku lokalnym

Sytuacje¢ MPEC Sp. z 0.0. w Lomzy nalezy poréwnywaé¢ z danymi publikowanymi przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wydawnictwie z serii Energetyka Cieplna w liczbach. Ostatni
raport z 2018 roku za rok 2017 zostal przedstawiony w opracowaniu pt. ,,Energetyka Cieplna w
liczbach — 2017°'. Obejmuje on 429 przedsiebiorstw, ktére wypelnity formularz URE-CI
Sprawozdanie z dzialalnosci wytworcow, dystrybutorow i przedsigbiorstw obrotu cieplem.
Koncesjonowany sektor cieptowniczy sklada si¢ z 412 przedsiebiorstw, ktérym zostata wydana
koncesja na prowadzenie dziatalnosci w zakresie wytwarzania, przesylania i dystrybucji oraz obrotu
cieptem.

W ocenie zarzadu spdtki ukazanie sytuacji przedsigbiorstwa na tle catego sektora
cieplowniczego spetni wymogi cech jakosciowych sprawozdania z dziatalnosci, w szczegdlnosci ceche
obiektywizmu.

Wazna kwestig w dziatalnosci przedsiebiorstw cieptowniczych jest rodzaj spalanego paliwa. W
sektorze cieptowniczym do produkcji ciepla stosuje si¢: paliwa weglowe, paliwa gazowe, olej opatowy,
OZE oraz pozostale paliwa. W wojewddztwie podlaskim paliwa weglowe stanowily 77 % (spadek o
ponad 3 pkt procentowych), natomiast w skali calego kraju stanowity 72,21 %. Dane dotyczace sektora
cieplowniczego wskazuja, ze dywersyfikacja paliw jest zdecydowanie wicksza w przedsiebiorstwach
wytwarzajacych ciepto w kogeneracji.

W roku 2018 srednioroczna cena zuzycia miatu weglowego wyniosta 269,93 zi/t. i wzrosta
tylko w stosunku do roku poprzedniego o 5,7% dzieki dwuletniej umowie z Weglokoks Kraj na
dostawe miatu weglowego. Srednioroczna cena energii elektrycznej 1 kWh w 2018 r. w cieplowni
miejskiej wyniosta 0,3015z/kWh a w weztach cieptowniczych 0,5698 zl/kWh i byta na zblizonym
poziomie w stosunku do roku 2017.

Odnoszac si¢ do skali mikro (lokalnej) nalezy wskazaé, ze odbiorcy w dalszym ciggu
podejmuja dzialania modernizacyjne w przedmiocie docieplen nieruchomosci budynkowych, co miato
przetozenie na zapotrzebowanie w energie cieplng z Miejskiego Systemu Cieptowniczego.

Z kolei warunki atmosferyczne 2018 r. nie byly korzystne z punktu widzenia przedsigbiorstwa,
$redniodobowa temperatura zewnetrzna w sezonie grzewczym byla nieco wyzsza niz w roku
poprzednim co spowodowalo mniejszg sprzedaz energii cieplnej mimo, ze Przedsiebiorstwo
przytaczyto szereg nowych odbiorcow (2,4 MW).

Sprzedaz w 2018r. wyniosta 588.816 GJ. Spadek sprzedazy w stosunku do roku poprzedniego wyniost
3591GJ. W 2017 r. w sektorze cieptowniczym Srednia cena wytwarzania ciepta z wegla kamiennego
wynosita 37,86 z1/GJ, z kolei w Miejskim Przedsigbiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy Spoéika z
ograniczong odpowiedzialnoscig w 2017 r. wynosita 33,40 z/GJ. Natomiast w roku 2018 cena ta
wyniosta 33,78 z1/GJ. Nie odnotowano wiec wzrostu ceny wytwarzania energii cieplnej. Sytuacja ta
nie koreluje z tendencjami na $wiatowych rynkach paliw i jest jak juz wspomniatem wcze$niej
wynikiem podpisanej przez zarzad umowy na dostawe miatu weglowego na przetomie 2015/2016 roku
na okres dwoch lat w statych cenach.

1 Anna Bunczyk, Pawet Bogustawski, Departament Rynkéw Energii Elektrycznej i Ciepta, Energetyka cieplna w liczbach
-2017, Urzad Regulacji Energetyki, www.ure.gov.pl.
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Srednia cena jednosktadnikowa ciepla w 2017 r., w sektorze cieplowniczym wynosila 56,66
zt/GJ, natomiast w wojewddztwie podlaskim 60,79 zl/GJ. Zréznicowanie podyktowane jest wieloma
uwarunkowaniami m.in. odlegloscia od kopalni, wielkoscia aglomeracji czy dlugoscig sieci
cieptowniczej. Zalezy tez od paliwa jakie jest wykorzystywane do produkcji ciepta oraz od sposobu
wytwarzania. Nalezy zauwazyé, ze w wojewddztwach, w ktorych istniejg elektrownie badz
elektrocieplownie - produkcja ciepta stanowi produkt uboczny i dlatego jego cena jest duzo nizsza od
typowej produkcji ciepla w cieptowniach miejskich. I tak np. srednia cena ciepta w wojewodztwie
mazowieckim w 2017 roku wyniosta tylko 49,56 zl/GJ . Natomiast w Miejskim Przedsigbiorstwie
Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0. wyniosta ona 51,07 zt/GJ, a w roku 2018 — 50,98 zl/GJ.
Reasumujac ceny energii cieplnej w przedsigbiorstwie sg nizsze od $redniej krajowej i zdecydowanie
nizsze od sredniej w naszym wojewodztwie (60,79 zt/GJ).

Dokonujac analizy procesu technologicznego istotng kwestig jest sprawno$¢ wytwarzania oraz
sprawnos¢ przesylania uktadu cieptowniczego. Sprawnos¢ wytwarzania w sektorze w roku 2017
wyniosta 87,5 %, natomiast sprawnos¢ przesytania 86,7%. Wskazniki w przedsiebiorstwie wyniosty
odpowiednio: w roku 2017: 87,13% oraz 85,82%, natomiast w 2018 r.: 86,51% oraz 88,03%. Na uwage
zastuguje osiagniety przez Spotke wynik dotyczacy sprawnosci sieci cieplowniczej. Po raz pierwszy w
historii odnotowalismy tak wysoka sprawno$¢ przesytania. Straty w 2018 roku wyniosty 11,97%. Do
tej pory oscylowaly one w granicach 14-15%. Jest to zastuga w duzej mierze zaangazowania zatogi
oraz bedacemu na ukonczeniu wdrazania systemowi monitoringu i sterowania siecig cieptownicza.
System ten w 2018 roku funkcjonowat juz w ok 90 %. Zarzad spotki podjat jednak dalsze dziatania
majace na celu poprawe sprawnosci przesylania energii cieplnej, kluczowe w tej sprawie bedzie
wprowadzenie do pelnej realizacji ww. ukladu automatyzacji zdalnego monitoringu i sterowania
weztami cieplnymi systemu cieptowniczego miasta f.omza.

Sytuacja techniczno-eksploatacyjna zakladu oraz $rednia cena sprzedazy energii cieplnej w
przedsigbiorstwie w poréwnaniu do $rednich cen energii cieplnej w kraju i w wojewddztwie, wpltywajg
wg zarzadu na pozytywna ocen¢ przedsigbiorstwa w roku 2018. Jednakze w perspektywie wymagan
ochrony S$rodowiska dotyczacych okresu po roku 2022 konieczna jest kontynuacja prac
modernizacyjnych m.in. dotyczacych nowych zrédet produkcji energii cieplnej, a tym samym dalszych
dziatan w zakresie dywersyfikacji paliw.

V. Sprzedaz, koszty i wynik
Sprzedaz energii cieplnej w 2018 roku wyniosta 588.816 GJ, co daje przychdd w wysokosci 30.023.059
zt. W poréwnaniu do roku 2017 nastgpit spadek o 0,61 % sprzedazy energii cieplnej mierzonej w GJ

ijest to ilo$¢ 0 3.591 GJ mniejsza niz w roku poprzednim.

Tabela nrl — Sprzedaz

Lp. Wyszczegolnienie Sprzedaz w zl Sprzedaz w GJ Cena jednostkowa
Srednioroczna
w zl
1 2013 31.171.507 596.351 52,27
2 2014 29.922.787 544.403 54,96
3 2015 28.951.032 529.407 54,69
4 2016 30.434.134 586.074 51,93
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5 (2017 30.255.300 592.407 51,07
6 |Plan 2018 30.086.501 590.000 50,99
7 | Wykonanie planu 2018 30.023.059 588.816 50,98
8 | Wykonanie planu w % 99,79 99,79
9 |Dynamika 2018/2017 99,23 99,39
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Modernizacje instalacji centralnego ogrzewania coraz powszechniej wprowadzane systemy
optymalizacji zuzycia energii cieplnej w budynkach wielorodzinnych (spotdzielniach) przyczyniajg si¢
bezposrednio do ograniczenia poboru energii cieplnej. Z drugiej strony konkurencyjne warunki i zalety
ciepla sieciowego decydujg o tym, ze do miejskiej sieci cieplowniczej w ciggu ostatnich lat podtgczono
szereg nowych obiektow, glownie w zabudowie wielorodzinnej ale i przemystowe;.

Strukture sprzedazy 2017 i 2018 r. uwzgledniajacg odbiorcow przedstawia Tabela nr 2.

Tabela nr 2 — Struktura sprzedazy wedtug odbiorcow

2017 2018 Dynamika
Odbiorcy Wartos¢ Ilo§¢ | Udzial |Cena 1| Wartos¢ | Ilos¢ | Udzial | Cena 62 73 9/5
zt GJ % GJ 71 GJ % 1GJ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
LSM 9 822312| 187207 31,60 52,47| 9544 400({184 725| 31,37| 51,67 0,97 0,99] 0,98

SM 6209 090| 122 718| 20,72 50,60[ 6163 273(120 831| 20,52| 51,01 0,99 0,98
Perspektywa 1,01
MPGKiM 2774537 58044| 9,80] 48,70 2753 581| 56 903 9,66| 48,43] 0,99 0,98] 0,99
Pozostali 11449 361| 224438 37,89 51,01{11 561 805|226 357| 38,45 51,08] 1,01 1,01 1,00
Ogélem 30255300/ 592 407| 100,00] 51,07/30 023 059|588 816| 100,00] 50,99| 0,99 0,99| 1,00

Najwickszym odbiorca naszej energii cieplnej jest Lomzynska Spodtdzielnia Mieszkaniowa
z 31,37% udzialem w sprzedazy energii cieplnej liczonej w GJ. Drugim co do wielko$ci sprzedazy
naszym kontrahentem jest Spoldzielnia Mieszkaniowa ,,Perspektywa” — 20,52% sprzedazy energii
cieplnej. Na trzecim miejscu plasuje si¢ Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej 1
Mieszkaniowej z 9,66% sprzedazy energii cieplne;j.

W 2018 roku w Spdtce zwigkszyla si¢ moc zamdwiona

Moc zamoéwiona na dzien 31.12.2017r.

Moc zamoéwiona na dzien 31.12.2018r.

Réznica
Z dniem 1.01.2018 odbiorcy zmniejszyli moc o

99,546488 MW

97,490867 MW

-2,055621 MW
—3,743821 MW
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W 2018 r. odbiorcy zmniejszyli moc w starych obiektach o —-0,140000 MW
W 2018 r. podtaczono 18 nowych obiektow +1,931200 MW
W 2018 r. odlgczono 4 obiekty - 0,066000 MW
W 2018 r. odbiorcy zwigkszyli moc w starych obiektach o + 0,00 MW

Udziat kosztow w przychodach ze sprzedazy energii cieplnej wynosit:
2013 -101,58%
2014 - 97,08%
2015-100,27%
2016 — 99,21%
2017 - 99,90%
2018 = 99,66%

Planowany poziom kosztéw dotyczacy sprzedazy energii cieplnej w 2018 roku wynosit
99,99 %.

Z przedstawionych poziomoéw kosztow wynika, ze przedsiebiorstwo ze sprzedazy energii cieplnej
osiggato zysk.

Wynik brutto w poszczegdlnych latach przedstawia Tabela nr 3.

Tabela nr 3 — Zestawienie danych dotyczqgcych zysku

, fyseze | yrat | EEZ \nasdtw]  Zekns | Udzie
Ogotem sprzedazy pozostatej . ;s
= w zysku ; ¥ zysku | dzialalnosci | w zysku
Rok | zysk brutto energii dziatalnosci :
w cieplnei brutto operacyvine; brutto finansowej brutto
Pne] w % peracyynej w % w zt w %
w zt w zt

2013 | +1.354.465 —498.353 -36,8 +1.630.409| +120,4 +222.409 -16,4
2014 | +3.098.021 +872.661 +28,2 1+2.056.182 +66.,4 +169.178 +5,4

2015| +2.127.329 —77.473 -3,6 +2.161.084| +101,6 +43.718 +2,0
2016| +1.716.944 +239.419 +13.9 +1.409.472 +82,1 +68.053 +4,0
2017| +2.051.172 +30.867 +1,5 +1.940.530 +94,6 +79.774 +3,9
2018 | +2.138.175 +231.298 +10,8 +1.886.560 | +88,23 +20.31F| +0,95

Z przedstawionego zestawienia wynika, iz zysk brutto w Spotce w 2018r. osiggnieto przede wszystkim
z pozostatych przychodéw 88,23% natomiast na dziatalnosci podstawowej Spotka osiagneta zysk w
wysokosci  231.298 zt, z czego 130.334 zt pochodzi ze zmiany stanu rezerw na $wiadczenia
pracownicze.
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Zysk i struktura udziatu w zysku wg rodzajow dziatalnosci

Ponizsze zestawienie obrazuje wykonanie kosztow rodzajowych za 2018 r. w stosunku do planu

3 500 000 zt
3 000 000 zt -
2 500 000 zt -
2000 000 zt -
1500 000 zt -
1000 000 zt -
500 000 zt -
-zt
Jr— 2013 2014 2015 2016 2017 2018
-1 000 000 zt
m\Wynik na sprzedazy lata
®mWynik na dziat. operacyjnej
Wynik na dziat. finansowej
BWynik finans. ogétem
Wyszczegélnienie Plan 2018 . Wyk. 2018 r. wo/y"k 0/;0‘;‘;:(')‘;“‘ ksots’:t';t‘;";z
1. | Amortyzacja 4 500 892 4 455 349 99,0 14,8 14,89
w tym: uprawnienia 0 23 426 0,1 0,08
2. | Materialy 11 032 547 10 978 285 99,5 36,6 36,69
a. | wegiel zt 9777 200 9 881 462 101,1 32,9 33,02
tony 36 000 - - -
cena zi/t 272 - - -
b. | paliwo 118 063 123 450 104,6 0,4 0,41
c. | pozostale materiaty 271 483 246 268 90,7 0,8 0,82
d. | materialy do remontu 865 800 727 105 84,0 2,4 2,43
3. | Energia elektryczna 1259404 1117510 88,7 3,7 3,73
4. | Ustugi transportowe 161 798 147 279 91,0 0,5 0,49
5. | Uslugi remontowe 341200 350430 102,7 1,2 1,17
6. | Ustugi obce 514 707 421253 81,8 1,4 1,41
7. | Wynagrodzenia 7517 045 7 700 938 102,4 25,7 25,74
. | Ubezpicczenia spoteczne i 2279983 2337522 | 1025 7.8 7,81
inne $wiadczenia
9. | Podatki i optaty 2 280 856 2129742 93,4 7,1 7,12
a. | ochrona srodowiska 260 000 295 845 113,8 1,0 0,99
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b. | PFRON 94 800 47 825 50,4 0,2 0,16
c. | podatek od nieruchomosci 1555674 1541713 99,1 5,1 5,15
d. | pozostate optaty 370 382 244 359 66,0 0,8 0,82
10. | Inne koszty 195 627 283 787 145,1 0,9 0,95
11. | Razem koszty rodzajowe 30084 058 29 922 095 99,5 99,7 '100,00
12. fifpy{zh"dy ze sprzedazy 30 086 501 30023059 | 99,8
14. | Wynik ze sprzedazy ciepta 2443 100964 | 4132,8
15. | Sprzedaz w GJ 590 000 588 816 99.8
VI.  Zaopatrzenie

Podstawowym surowcem do produkcji energii cieplnej jest miat weglowy, ktéry stanowi
najwigkszg pozycje w kosztach. Z tego wzgledu Zarzad przywigzuje duzg uwage do polityki
zaopatrzeniowej w tym zakresie. W roku 2018 przedsiebiorstwo wspotpracowato m.in. z Weglokoks
Kraj Sp. z o0.0., od ktérej zakupito 25.797 ton oraz z dostawcami miatu weglowego z importu, od
ktérych zakupito tgcznie 13.509 ton. Plan na 2018 rok, ktory zaktadal zakup w ilosci 36.000 ton zostat
przekroczony o 3.300 ton. Srednia cena zakupu wyniosta 339,30 z}/tone.

Ponizsze zestawienie przedstawia $rednig ceng zakupu wegla oraz $rednig cen¢ zuzycia wegla.

Ilos¢ Srednioroczna cena wegla
zakupionego dynamika w dynamika w
Rok mialu zakup stosunku do zuzycia stosunku do
weglowego [t] [z}] roku [z}] roku
poprzedniego % poprzedniego %
2014 33.518 266,34 89,42 270,95 83,94
2015 38.113 257,67 96,74 255,11 94,15
2016 32.598 230,91 89,61 252,41 98,94
2017 42.009 245,20 106,19 249,89 99,00
2018 39.307 339,30 138,38 269,93 108,02
VII. Personel i Swiadczenia socjalne

Srednioroczne zatrudnienie w 2018 roku wyniosto 129,48 w przeliczeniu na pelne etaty. Stan
zatrudnienia na 31.12.2018 r. wynosit 129 osoby, w tym:

- na stanowiskach nierobotniczych

- na stanowiskach robotniczych
- mezezyzni

- kobiety

- 53 osoby tj. 41 %

- 76 osoby tj. 59 %
- 100 oséb tj. 78 %
- 29 0s6b .22 %
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Struktura wiekowa zatrudnionych przedstawia si¢ nastepujaco:

- do 30 lat - 9o0s6bt). 7%
- od 31 do 40 lat -28 0s6bt). 22 %
-0d 41 do 50 lat -24 0s6btj. 19%
- 0od 51 do 60 lat -56 0sobt). 43 %
- powyzej 60 lat -12 0s6btj. 9%

Zatrudnienie stangwisk
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Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych === Pracownicy na stanowiskach robotniczych

Z przedstawionego zestawienia wynika, ze wigkszo$¢ zatogi to przedziat wiekowy od 41-60
lat, zatrudnienie w tym przedziale wynosi 92 osoby co stanowi 71% og6tu zatogi.
Sredni wiek zalogi wynosi 48,3 lat (roku).

Podzial zalogi ze wzgledu na poziom wyksztalcenia przedstawia si¢ nastepujgco:

- wyksztatcenie wyzsze -500s6b tj. 39%
- wyksztalcenie srednie - 35 0soby tj. 27 %
- wyksztatcenie zawodowe -350s6b tj. 27%
- wyksztalcenie podstawowe - 90s6b tj. 7%
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Zatrudnienie wg wyksztalcenia
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em—\\lyzsze == Srednie Zawodowe e Podstawowe

Stan zatrudnienia z podziatem na poszczegélne dziaty przedsiebiorstwa przedstawia ponizsza tabela:

L. Stan zatrudnienia
Wyszezegblnienie 31122013 | 31122014 | 31122015 | 31122016 | 31122017 | 31122018
Cieptownia Miejska 62 60 5% 61 59 56
Dzial Eksploatacji Sieci i Wezlow 32 32 33 34 32 32
Dziat Zaopatrzenia i Transportu 13 14 17 18 17 17
Zarzad 30 31 28 26 26 24
Razem 137 137 138 139 134 129

Z powyzszego zestawienia wynika, iz w 2018 roku zatrudnienie w etatach ulegto zmniejszeniu
0 5 etatow. W 2018 1. 6 os6b odeszlo na emeryturg, 1 na rentg, 9 0séb rozwigzalo umowe o prace,

natomiast 11 oséb zatrudniono.

W Spoélce obowigzuje zakltadowy uklad zbiorowy pracy, ktéry obejmuje wszystkich pracownikow.

Zgodnie z obowiazujacym uktadem w zakltadzie istniejg rézne systemy czasu pracy i tak:
e pracownicy cieplowni — obsluga — pracujg w czterobrygadowym systemie pracy,

e pracownicy TESW — w sezonie — pracujg w czterobrygadowym systemie pracy jako Pogotowie
Cieplownicze, pozostali w systemie dni6wkowym,

e pracownicy obstugujacy sprzet i transport — w rOwnowaznym systemie pracy,

e pozostali pracownicy pracujg w systemie dnidwkowym.
Dnia 13.06.2005r. Komisja Nadzoru Ubezpieczen i Funduszy Emerytalnych dokonata wpisu do
Rejestru Pracowniczych Programéw Emerytalnych, utworzonego przez Miejskie Przedsiebiorstwo
Energetyki Cieplnej w formie umowy grupowego ubezpieczenia na zycie z ubezpieczeniowym
funduszem kapitatlowym. Dzialalno$¢ socjalna w Spoétce prowadzona jest zgodnie z regulaminem

ZFSS.

VIII.

Inwestycje, modernizacje, remonty

Plan wg ktdérego byly realizowane powyzsze prace byl opracowany przez Zarzad Spétki i po
jego pozytywnym zaopiniowaniu przez Rade Nadzorcza uchwata Nr 55/17 z dnia 20 grudnia 2017r.
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zostal zatwierdzony uchwala Nr 1/18 z dnia 8 marca 2018 roku przez Zgromadzenie Wspolnikow.
Poniewaz podczas jego realizacji wystapity dos¢ istotne zmiany w poszczegélnych pozycjach planu
zard6wno po stronie rzeczowej jak i finansowej Zarzad wystapit o opinie do RN. Po uzyskaniu
pozytywnej opinii RN wyrazonej uchwala Nr 26/18 z dnia 1 pazdziernika 2018r. wystgpit do
Zgromadzenia Wsp6lnikéw o korekte przedmiotowego planu, ktéra zostata przyjeta uchwatg Nr 16/18
z 10 pazdziernika 2018r.

Zdecydowana wigkszos¢ zadan planu realizowana bylta systemem zleconym przez jednostki
zewnetrzne. Dobér zadan do realizacji przez wlasne stuzby remontowo-eksploatacyjne zostat
dokonany z uwzglednieniem aktualnych mozliwosci przerobowych oraz posiadanych kwalifikacji.
Nasze mozliwosci w tym zakresie sg ograniczone z tego wzgledu, ze zatrudnienie dostosowane jest
gltéwnie do potrzeb biezacej eksploatacji, napraw i drobnych remontéw. Pomimo korekty nadal
wystgpity réznice w realizacji przedmiotowego planu. Nad wykonanie remontéw w stosunku do planu
remontdw o okolo 34 %, spowodowane jest przede wszystkim wykonaniem remontéw weziow
cieplnych majacych zwigzek przystosowaniem ich do systemu monitoringu i sterowania zdalnego.
Prace te zostaly wykonane przez nasze stuzby pracownicze. Niewykonanie planu inwestycji o ok 21 %
jest spowodowane gloéwnie mniejszymi wydatkami zwigzanymi z przygotowywang w 2018 roku
inwestycjg tj. budowa kotta 12,5 MW na biomase. Wydatki te sprowadzily si¢ wylgcznie do kwoty
dokumentacji projektowe;.

Zaistniate réznice miedzy planem a wykonaniem poszczegdlnych pozycji nie wptynely w
sposOb negatywny na realizacj¢ zalozonych w planie celow do osiagniecia w 2018 r.

Tabela nr 4 — Realizacja planu

Wyszczegolnienie Plan | Wykonanie l % wyk. planu
REMONTY
Razem CM 462 000,00 466 069,1 100,88%
Razem ZSC 690 000,00 548 274,05 79,46%
Razem Transport 50 000,00 59 099,02 118,20%
Razem Zarzad 5 000,00 4 092,74 81,85%
OGOLEM 1207 000,00 1077 534,91 89,27%
MODERNIZACJE I INWESTYCJE
CM 3937 000,00 2 952 738,99 75,00%
DZESiW 2 913 700,00 2 438 249,07 83,68%
Zakupy 293 600,00 280 725,59 95,61%
Zarzad 0,00 0,00 0,00%
Transport 0,00 676,42 0,00%
Razem modernizacje i 7144300,00 5 672 390,07 79,40%
inwestycje
Ogdlém naklady na remoity, 8 351 300,00 6749 924,98 80,82%
modernizacje

W 2018 roku naktady na prace inwestycyjno-modernizacyjne wyniosty 5 672 390,07 zt.

Do najwazniejszych pozycji w tym zakresie nalezaty:

1. Komputery 21713,81
2. | Sieci 4028 840,29
3. | Wezly 318 350,04
4. Przytacza 366 539,60
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5. Liczniki ciepta 205 337,84
6. |Kopiarka 10 690,00
7. | Przeplywomierz 16 299,43
8. | Analizator zawarto$ci co 56 445,00
0. Przyczepa do minikoparki 17 621,50
10. | Minikoparka 139 890,00
11. |Pompy P2,P4 16 968,03
12. |Spawarka 15 949,00
13. | Technologia 10 013,60
14. | Budynek warsztatowy 14 423,77
15. |Samochdéd Renault 676,42
16 |Rozbudowa CM o kociol na biomase 149 400,00
17 | Kociot wodny 247 700,00
18 | Przylacze kablowe do zasilania w energie elektryczng 12 798,41
19 | System do ciggtego pomiaru emisji 2 408,00
20 | Zestaw TV przemystowej 3962,80
21 | Rusztowanie modutowe Rotax 14 245,68
22 | Oprogramowania 2116,85
RAZEM 5.672.390,07
BO 1.01.2018 r. 242.790,81
Wystawiono OT w 2018 r. ér. trwate 5.176.893,75
Wystawiono OT w 2018 r. warto$ci niematerialne i prawne 2.116,85
Saldo konta 083,086 1 087 na 31.12.2018 r. 736.170,28

Naktady na remonty w 2018 roku wyniosty 1.291.919,58 zt. Ponizsze zestawienie przedstawia
miejsce oraz rodzaj kosztow poniesionych na remonty.

Tabela nr 5 — Koszty remontow z podziatem na miejsce

T Cie[')l(.)wnia ZSC Zarzad '.l‘ransp. Razem
Lp. | Wyszczego6lnienie Mlsegika 532 53 Sq i sg);;qt 3444546
1 2 3 4 5 6 7
1. | Materiaty 168 800,99 | 541 483,70 2296,19| 14 523,70 727 104,58
2. |Remonty zlecone 297 268,11 6 790,35 1796,55| 44 575,32| 350430,33
3. | Place 83 294,23 95 584,43 0,00 0,00f 178 878,66
Sktadka ZUS
4. |placona przez 16 584,34 18 921,67 0,00 0,00 35 506,01
pracodawce
5. | Ogolem 565947,67| 662 780,15 4092,74| 59099,02|1291 919,58

Ze wzgledu na fakt, iz naklady na remonty byly ujete w planie w zakresie materialow oraz
robdt zleconych na zewnatrz totez remonty sg wykazywane w warunkach poréwnywalnych do planu
tj. bez ptac i sktadki ZUS.
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IX.

Przedsigbiorstwo wywiazywalo si¢ z natozonych na nie wymogéw dotyczacych ochrony srodowiska.
Laczne oplaty za gospodarcze korzystanie ze srodowiska za 2018 rok wyniosty 295 84543 zt. W

Ochrona srodowiska

stosunku do roku 2017 nastgpil wzrost o 8,47%.

Tabela ponizej przedstawia informacje o zakresie korzystania ze Srodowiska przez przedsiebiorstwo i

wynikajacych z tego tytutu wysokosciach naleznych optat, w zestawieniu w latach 2015 - 2018.

Lp Zmiana
Wyszczegolnienie 2015r. 2016r. 2017r. 2018r. 2018/2017
' [%o]
1. | Benzo a-piren 5107,55 5601,03 5725,74 5584,25 97,53
2. | Dwutlenek siarki 140 360,00 | 165367,89 | 185337,97 | 201 058,25 108,48
3. | Dwutlenek wegla 10 855,86 8 646,93 6 715,82 5076,74 75,59
4. | Sadza 1 860,69 1901,72 2 152,57 1 830,05 85,02
5. | Pyly 20 121,51 18 650,81 17 088,18 15110,20 88,42
6. | Tlenek wegla 412230 | 4057,19| 238019| 331775 139,39
7. | Dwutlenek azotu 44 773,56 48 088,45 50 574,50 56 041,22 110,81
g, | DALEImEIIgA o 22720147 | 252314,02 | 269 974,97 | 288 018,46 106,68
powiletrza
9. | Emisja z silnikow 598,07 625,86 640,13 678,53 106,00
g, | Eobor wady ze stugai 1903,89 | 226420| 212022| 714844 337,16
glebinowej
Ogolem oplaty za
11. | korzystanie ze 229 703,43 | 255204,08 | 272 735,32 | 295 845,43 108,47
srodowiska
12. [Zhligc‘e wegla 334831 | 367164 | 375342 366074 97,53
Wskaznik
13. | poz. 8/poz. 12 6,86 6,87 7,19 7,87 109,46
(z1/t)

Wyliczenia oplat za emisj¢ zanieczyszczen pylowo - gazowych wprowadzonych do powietrza z
emitora Cieptowni Miejskiej w Eomzy dla poszczegdlnych lat wykazanych w tabeli zostaty dokonane
przy zastosowaniu tej samej metodologii obliczeniowej. Dla parametréw: benzo-a-piren, sadza
korzystano ze wskaznikéw, dla pozostatych parametrow (z wyjatkiem dwutlenku wegla) wyliczenia
dokonano na podstawie systemu monitorowania pomiarow ciggltych emisji do powietrza,
zamontowanego na kominie cieptowni.

Malejace oplaty za emisj¢ dwutlenku wegla przedstawione w tabeli wynikajg nie z faktycznej
wielkosci wyemitowanej do powietrza w danym roku rozliczeniowym, lecz z malejacej w latach
wielkosci przydzialu emisji. Przydzial ten wyniost w roku 2017 —23 158 Mg a w2018 —17 506 Mg.

Analiza danych w przedstawionej tabeli pozwala stwierdzi¢, ze oplata fgczna za korzystanie ze
srodowiska za 2018 rok jest wyzsza o 8,47% w stosunku do roku 2017, przy zachowaniu jednakowych
stawek oplat jednostkowych. Wplyw na taczng oplate za korzystanie ze Srodowiska ma emisja
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zanieczyszczen do powietrza z emitora cieptowni i istotny wzrost za pobdr wody wynikajacy z
wprowadzenia od 2018 roku oplata statej. Wielkos¢ optaty statej za wode wgtebna wynosi 5 069,44
PLN. Pozostate sktadniki wchodzace w sktad optaty nie sa znaczace i w sposob istotny nie decydujg o

acznej oplacie za dany rok.

Zuzycie mialu weglowego w 2018 r byto nizsze o 926,8 Mg w stosunku do roku 2017, co stanowi
2,47% , jednak nie przelozyto si¢ to na zmniejszenie emisji poszczegdlnych zanieczyszczen do

powietrza.
Rézne rodzaje zanieczyszczen zaznaczyly zwiekszenie badz zmniejszenie wielkosci emisji, co

spowodowane jest faktem, ze kotly w Cieptowni Miejskiej pracowaly w odmiennej konfiguracji i z
odmiennymi czasami eksploatacji. I tak zanotowano w roku 2018 obnizenie emisji pytow o 11,58 % i
benzopirenu o 2,47 %, przy wzroscie tlenkow siarki o 8,48 %, tlenku azotu o 10,81 % i tlenku wegla
0 39,39 %. Znaczacy wzrost emisji tlenku wegla jest wynikiem czestych zmian mocy kotta
spowodowanych niestabilnymi warunkami pogodowymi, ktére z kolei wplywaja na wahania
parametrow eksploatacyjnych. System pomiaru ciaglego emisji rejestruje wszystkie stany pracy
kotléw. Stezenie tlenku wegla wywarzajgcego sie¢ w procesie spalania zalezne jest od jakosci sktadu
pierwiastkowego paliwa, zawsze niejednorodnego. Zawartos¢ czesci lotnych, sklad pierwiastkowy
popiotéw majg wpltyw na procesy spalania zachodzace w komorze paleniskowej, w tym na reakcje
wtérne w kotle polegajace na redukcyjnym wigzaniu sadzy i dwutlenku wegla prowadzacym do
powstania wtérnego CO rejestrowanego przez system monitorowania emisji zanieczyszczen.

Ponizej przedstawione zostaly wielkosci emisji poszczegoélnych zanieczyszczen wprowadzanych do
powietrza z emitora cieptowni i wynikajace z nich optaty. Pokazano dane emisyjne za 2018 r. w
poréwnaniu z rokiem 2017.

. Zmiana Zmiana
I[ll‘(’s]c 20182017 S‘?";]ka OF*{T“ oplaty
Z
Zanieczyszczenie E [%] A [%]
2017 2018
2017 2018 3/2) 2017 2018 (2%5) (3%6) (8/7)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Benzo o- piren 15,014 14,643 97,53 381,36 381,36 5725,74 5 584,25 97,53
Dwutlenek siarki | 349 694,29 | 379 355,19 108,48 0,53 0,53 185337,97 | 201 058,25 108,48
Dwautlenek 17 506
wegla[Mg] 23158 75,59 0,29 0,29 6 715,82 5076,74 75,59
Przydzial
Sadza 1 464,33 1244,93 85,02 1,47 1,47 2 152,57 1 830,05 85,02
Pyly 48 823,38 | 43 172,01 88,42 0,35 0,35 17 088,18 15 110,20 88,42
Tlenek wegla 21638,12 | 30161,33 139,39 0,11 0,11 2 380,19 3317,75 139.39
Dwutlenek azotu | 95 423,58 | 105 738,15 110,81 0,53 0,53 50 574,50 56 041,22 110,81
Razem 269 974,97 | 288 018,46 106,68

Stawki oplat za poszczegdlne zanieczyszczenia nie uleglty zmianie w pordwnywanych latach.
Laczna oplata za emisje do powietrza wzrosta 0 6,68 %.

Optata za emisje do powietrza uiszczana jest na konto Urzedu Marszatkowskiego Wojewodztwa

Podlaskiego w terminie do 31.03.2019 r. za rok 2018.
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Wzrost oplaty za pobér wody ze studni gl¢binowych wynika ze zmiany sposobu ustalania oplaty za
korzystanie z wody, jaki obowigzuje od 2018 roku , wprowadzonego ustawg — Prawo wodne (Dz.
U. poz. 1566 z pézn. zm.) . Obowigzujg dwa rodzaje optat:

1) - oplata stata za ustugi wodne, ktora zostaje ustalona na podstawie art. 271 ust.2 ustawy

2) —oplata zmienna za faktyczng ilo$¢ pobranej wody podziemne;j, obliczona zgodnie z art. 272 ust.1
cytowanej ustawy.

Optata jest uiszczana na rzecz Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarzad Zlewni w
Ostrotece po zakonczeniu danego kwartatu w roku.

IX. Finansowanie

Spolka w IV kw. minionego roku korzystata z kredytu na zakup wegla w kwocie 3.865.865,36
zt. Naleznosci z tytulu sprzedazy energii cieplnej na ten dzien wynosily 5.068.934 zi. Wysokie
naleznosci na ostatni dzien roku sg uwarunkowane specyfikg naszego przedsigbiorstwa. Cata sprzedaz
miesigca grudnia wykazana jest w bilansie jako naleznosci krétkoterminowe.

W wolne srodki spétka gromadzita na lokatach bankowych z ktorych uzyskata dodatkowe
srodki w wysokosci 69.604,01 zt oraz inne przychody finansowe 4.188,00 zt (odsetki za nieterminowe
optacanie faktur, koszty upomnienia, odsetki od srodkéw na rachunku).

W najblizszym okresie spotka planuje korzystac¢ z kredytu bankowego w postaci otwartej linii
kredytowej, ktérym bedzie finansowata biezgcg dziatalnos¢.

Planowane inwestycje w 2018 r. zostaly sfinansowane z dochodéw wiasnych spoiki.
amortyzacji. Inwestycje przewidziane na lata 2019-2022 zwigzane z przebudowa Zrddla ciepta beda
finansowane s$rodkami pochodzacymi ze srodkéw unijnych w postaci dotacji oraz dodatkowych
srodkéw zewnetrznych (pozyczka dtugoterminowa z NFOSiGW).

X. Szczegolne zdarzenia

Z dniem 1 stycznia 2018 roku zostata wprowadzona do rozliczen z odbiorcami X VI Taryfa dla
ciepta zatwierdzona Decyzjg Prezesa URE z dnia 12.12.2017 roku nr OLB.4210.13.2017.JD i
ogloszona w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Podlaskiego z dnia 15.12.2017r. pod poz.4655.
Obowigzywata ona przez caly 2018 rok. Taryfa ta zachowala w zasadzie ceny ciepta na tym samym
poziomie.

Przedsigbiorstwo prowadzito rowniez prace majace na celu wytonienie najlepszego wykonawce
inwestycji pt. ,,Rozbudowa Cieptowni Miejskiej w Lomzy o kociot wodny o mocy 12,5 MW z
wykorzystaniem biomasy jako paliwa”. W wyniku przetargu wybrano firme¢ Enerstena z Litwy, ktora
to firma zaoferowata cene 22.496.164,80 zt. Inwestycja otrzymata dotacje z NFOSiGW w wysokosci
9.843.750 z. Projekt opiewal na kwote 21.750.000 zi. Zawierat on jednak oprécz budowy Kkotta,
budowe tzw. drugiego wyjscia mocy z cieplowni, przebudowe sieci DN600, koszt dokumentacji
projektowej oraz koszt ustugi ,,inzyniera kontraktu”. Zadanie sieciowe polegato na wybudowaniu
dodatkowej sieci cieptowniczej DN350 bezposrednio z cieptowni. Drugim dodatkowym zadaniem byto
przebudowanie istniejacego wyjscia mocy DN600 w celu przeprowadzenia ww. inwestycji (kolizja).
Zarzad zdecydowal, ze rozdzieli powyzsze zadania na cztery przetargi. Jeden dotyczacy budowy i
przebudowy sieci cieptowniczej, drugi na wykonanie dokumentacji projektowej, na ustuge ,,inzyniera
kontraktu” oraz budowe kotla biomasowego. W wyniku przetargéw na sieci cieptownicze wyloniono
dwoch wykonawcow, ktérzy za obie inwestycje tacznie zaoferowali cene réwng 2.380.427,64 zi.
Dokumentacja projektowa stanowita kwote 243.500 zl, za$ ustuga ,,inzyniera kontraktu” na kwote
364.870 zl. Z tego wynika, ze Przedsigbiorstwo na cato$¢ inwestycji powinno przeznaczy¢ kwote
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25.484.962,44 zt Iacznie. W zwigzku z tym wynikla réznica 3.734.962,44 zt pomiedzy
dofinansowaniem w postaci dotacji oraz pozyczki z NFOSiGW, ktére to mialy byé zrodiem
finansowania ww. inwestycji, a }aczng kwota wynikajaca ze wszystkich przeprowadzonych przetargéw
dotyczacych tej inwestycji. Niedoszacowanie projektu w fazie przygotowawczej miato zwigzek z
lawinowo rosnacymi cenami ustug budowlanych w Polsce. Okres bowiem od fazy przygotowania
wniosku, poprzez jego oceng oraz podpisanie umowy wyniost ok 1 roku. Zarzad zdecydowat sie jednak
rozpocza¢ inwestycje, a brakujaca kwotg finansowania pokry¢ z amortyzacji oraz kredytu w rachunku
biezagcym. W ocenie zarzadu inwestycja ta powinna by¢ zrealizowana poniewaz dzieki niej Spotka
bedzie produkowala energie cieplng w ponad 30 % z OZE, co niewatpliwie wplynie na obnizenie cen
ciepta oraz dostosuje w tym udziale procentowym cieptownie do nowych rygorystycznych norm emisji
spalin po 2022 roku. Sytuacja ta jednak ma swoje odzwierciedlenie w postaci obnizenia wskaznikow
plynnosci. Wzrdst takze w 2018 roku poziom wykorzystania kredytu w rachunku biezacym, tym
samym wskazniki poziomu zadtuzenia tez wzrosty.

20 grudnia 2018 roku Spétka zawarla takze umowe z NFOSiGW na budowe ukfadu
kogeneracyjnego 3,2 MW w Cieplowni Miejskiej w Lomzy (tzw. II Etap rozbudowy i modernizacji) z
przyznang kwota dotacji 18.876.922 zt. Cata kwota projektu opiewa na kwote 46.480.00 min zt.
Zrealizowanie tego projektu pozwoli Przedsigbiorstwu na zwigkszenie do ponad 60 % udziatu
produkcji ciepla z OZE i uniknigcie oplat zwigzanych z emisjg CO2 oraz przysporzy nowych
przychod6w zwigzanych z produkcja en. elektryczne;j.

XI. Sytuacja majatkowa, finansowa i dochodowa

W zakresie aktywéw majatek Spotki w 2018 roku w poréwnaniu z rokiem poprzednim
zwigkszyl si¢ 0 4.266,6 tys. zt tj. 0 7,76 % z czego:

- zwigkszenie aktywow trwatych wyniosto 1.446,2 tys. zt. tj. 0 3,37 %.

- wzrost majatku obrotowego wynidst 2.820,4 tys. zl. co stanowi wzrost o 23,28% i spowodowany
jest przede zwigkszeniem stanu zapasow o 3.443 .4 tys. zi, spadkiem inwestycji krotkoterminowych
o0 1.206,3 tys. zl oraz wzrostem naleznosci krétkoterminowych o 525,3 tys. zi.

- W zakresie pasywow bedacych Zrédlami zrodila finansowania majgtku nastgpily zmiany w
pozycjach:

- kapitaly wlasne zmniejszyly si¢ o 1.437,0 tys. zt. tj. o 3,19%. Stan ten jest spowodowany
zwickszeniem kapitatu zapasowego o 500,0 tys. z}., zmniejszeniem zysku netto o 55,7 tys. zl. oraz
ze stratg z lat ubieglych w wysokosci 1.881,3 tys. zt, ktérej pojawienie sie zostato spowodowane
pierwszorazowym dokonaniem dilugoterminowej wyceny rezerwy na nagrody jubileuszowe
pracownikow.

- zobowigzania i rezerwy na zobowigzania zwiekszyly sie 0 5.703,6 tys. zt. tj. 0 31,19%.

Decydujacy wpltyw na zwigkszenie tej pozycji miaty zwigkszenie rezerw na swiadczenia pracownicze

w wysokosci 1.751,0 tys zl, oraz kredyt obrotowy w wysokosci 3.865,9 tys zt w 2018r. zostata

rozwigzana rezerwa na zakup praw do emisji CO2 w wysokosci 600 tys. zt. oraz utworzona rezerwa na

uzupeltnienie ilosci jednostek praw do emisji CO2 w celu dokonania rozliczen z Krajowym Osrodkiem

Bilansowania i Zarzadzania Emisjami (KOBIZE) w wysokosci 3,5 tys zi.
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Bilans-Aktywa
L.p. Wyszczegoblnienie 2018 2017 Réznica (3-4) | % wzrostu
1 2 3 4 5 6
A | Aktywa trwale 44 3323 42 886,2 1 446,1 3,37%
I | Wartosci niematerialne i prawne 32,2 79,6 -47.4 -59,46%
II |Rzeczowe aktywa trwale 43 886,5 42 259.,8 1626,7 3,85%
1. |Srodki trwate 43 150,3 42017,0 11333 2,70%
2 | Srodki trwate w budowie 736,1 242,8 493,3 203,21%
V | Dlugoterminowe rozliczenia miedz 413,5 546,8 -133,3 -24,37%
B | Aktywa obrotowe 14 934,6 12 114,1 2 820,5 23,28%
I | Zapasy 95984 6 155,0 34434 55,95%
1 | Materiaty 9403,4 5959,7 34437 57,78%
5 | Zaliczki na dostawy 0,0 0,2 -0,02
II |Naleznosci krétkoterminowe 52464 4721,1 5263 11,13%
3 | Naleznosci od pozostatych jednostek 5246,4 4721,1 526,3 11,13%
a) |z tyt. dostaw i ushug 5 068,9 44624 606,5 13,59%
b) | ztyt. Podatkow 0,0 75,4 -75,4 -100,00%
c) |Inne 177,5 183,3 -5,8 -3,70%
III | Inwestycje krotkoterminowe 31,6 12379 -1206,3 -97.44%
Krotkoterminowe rozliczenia
IV | miedzyokresowe 37,9 0,00 57,9
AKTYWA RAZEM 59 266,9 55 000,3 4 266,6 7,76%
Bilans Pasywa
L.p. Wyszczegdlnienie 2018 2017 Réznica (3-4) | % wzrostu
1 2 3 4 5 6
A | Kapital wlasny 35274,90 36 711,80 -1 436,90 -3,91%
I |Kapital podstawowy 22 021,50 22 021,50 0,00 0,00%
II | Kapitat zapasowy 13 429,50 12 929,50 500,00 3,87%
V | Zysk (strata) z lat ubiegtych -1 881,3 0,0 -1 881,3
VI | Zysk netto 1 705,20 1 760,80 -55,60 -3,16%
B | Zobowigzania i rezerwy 23 992,10 18 288,40 5 703,70 31,19%
I | Rezerwy na zobowiazania 3 858,70 2 711,20 1147,50 42.32%
1 | Rezerwa z tyt. odr. podatku dochodowy 15,30 22,30 -7,00 -31,39%
2,3 | Rezerwa na §wiadczenia emerytalne, inne 3 839,90 2 688,90 1151,00 42.81%
II | Zobowiazania dlugoterminowe 0,00 3,50 -3,50 -100,00%
III |Zobowiazania krotkoterminowe 8 413,40 3 051,60 5361,80 175,70%
3 | Wobec pozostatych jednostek 8 222,10 2 859,00 5 363,10 187,59%
c) |inne zobowigzania finansowe 4,40 21,00 -16,60 -79,05%
d) |ztyt. dostaw i ustug 2 309,20 1289,50 1019,70 79,08%
g) |ztyt. Podatkow 1 485,80 746,90 738,90 98,93%
h) |z tyt. Wynagrodzen 22230 288,00 -65,70 -22.81%
i) |Inne 334,50 513,40 -178,90 -34,85%
3 | Fundusze specjalne 191,20 192,60 -1,40 -0,73%
IV | Rozliczenia migdzyokresowe 11 720,00 12 522,20 -802,20 -6,41%
PASYWA RAZEM 59 266,90 55 000,30 4 266,60 7,76%
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Ze sporzadzonego bilansu wynika obraz sfinansowania majatku Spotki kapitatami wlasnymi

Tabela nr 6 — Kapitaly

Wyszczegolnienie 2018 2017 2016 2015
1) Kapitaly wiasne 35274,86|36 711,88(35942,26| 35 542,09
2) Majatek trwaly ogdtem 44 332,35|42 886,19| 43 304,18| 44 606,91
3) Pokrycie majatku trwatego kapitalem wlasnym 80% 86% 83% 80%
4) Majatek obrotowy 14 934,58| 12 114,16 11 583,83| 11 235,43
5) Pokrycie majatku obrotowego kapitalami wiasnymi 2,36 3,03 3,10 3,16
6) Zobowigzania krotkoterminowe i fundusze specjalne 8413,35| 3 051,62 3001,12| 3 872,00
7 ,Pokrycne' m?ga[tku obro"towegzo zobc?wammaml 56.3 252 25.9 34,5
krotkotermin. i funduszami specjalnymi
8) Rezerw n.a.podatek dochodowy, $wiadczenia 3 858,70 2711,19] 2362.14| 2 152,66
pracownicze i inne
9) Aktywa 59 266,93 55 000,36 54 888,01| 55 842,34

W przedsigbiorstwie kapitaty wtasne nie pokrywaja majatku trwatego. Czes$¢ majatku trwatego
pokryta jest zobowigzaniami i rezerwami na zobowigzania.
Udzial kapitatéw wihasnych w finansowaniu aktywow trwatych wynidst: 2015 r. 80%, 2016 r 83%,

2017 r. 86%., 2018r 80%

Spowodowane to zostalo tym, ze zakres robdt inwestycyjno-modernizacyjnych byl znacznie

wyzszy od odpisu amortyzacyjnego.

Tabela nr 7 - Wskazniki rentownosci

Wyszczeg6lnienie 2018 2017 2016 2015
Rentowosc sprzedazy brutto (zysk brutto/przychody ze 7.12 6,78 5,64 7.35
sprzedazy)
Rentownos¢ sprzedazy netto (ROS) 5,68 5,82 4,90 6,01
Rentownos$¢ majatku Zysk netto/aktywa (ROI) 2,88 3,20 2,72 3,12
Rentowno$¢ kapitaldow wiasnych (ROE) 4,83 4,80 4,15 4,90

Wyzsza rentownos¢ kapitaléw wiasnych niz majatku wykazuje, ze Spétka gospodarowata umiejgtnie

kapitatami wlasnymi.

Tabela nr 8- Wskazniki plynnosci finansowej Spotki

Wyszczegolnienie 2018 2017 2016 2015
a) gotdwkowy 0,004 0,406 0,496 0,009
b) szybki 0,627 1,953 2,220 1,180
c) biezacy 1,775 3,970 3,860 2,902
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Wskazniki ptynnosci
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Stabilizacj¢ finansowa na przestrzeni 4 lat ilustrujg nastepujgce wskazniki:

Wyszczeg6lnienie 2018 2017 2016 2015
Og6lny poziom zadluzenia 21% 10% 10% 11%
Pokrycie majatku trwalego kapitalem wlasnym 80% 86% 83% 80%
Trwalos$¢ struktury finansowania 60% 67% 65% 64%

Stabilizacja finansowa
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Trwatos¢ struktury finansowania

Ogolny poziom zadtuzenia 21% Spoétki jest wynikiem utworzonej rezerwy w 2002r. na $wiadczenia
pracownicze zgodnie ze znowelizowang ustawg o rachunkowosci art. 28 ust. 1 pkt. 9 oraz MRS nr 19,
obecnie obowiazujacy standard polski KSR 6 ,,Swiadczenia pracownicze” oraz wykorzystanym
kredytem w rachunku biezagcym.
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Na dzien 01.01.2018r. rezerwy wynosity:

- odprawy emerytalne 1477 891,46
- nagrody jubileuszowe 610 996,13
Razem 2 088 887,59
W roku 2018 wyptacono 728 894
z tego:

- odprawy emerytalne 200 721
- nagrody jubileuszowe 528 173
Na dzien 31.12.2018 r. utworzono rezerwy na :

- odprawy emerytalne 62 888
- na nagrody jubileuszowe 1 688 079
- na uzupetnienie brakujgcych praw do emisji CO3,

ktére zostang otrzymane w 2019r 3 513,78
1 rozwigzano na zakup praw CO; 600 000
Na dzien 31.12.2018 r. rezerwy wynosza: 3 858 701,37
Z tego:

odprawy emerytalne 1 540 779,46
nagrody jubileuszowe 2299 075,13
prawa do emisji CO3 3 513,78
odroczony podatek dochodowy 15 333,00

Spolka tworzac rezerwy opierata si¢ na sporzagdzonym raportem aktuarialnym wedtug stanu na
31.12.2018r.

Wartos¢ poczatkowa srodkow trwatych wg cen nabycia
bedacych w dyspozycji Spotki na dzien 31.12.2018 r. wynosi
Umorzenie srodkéw trwatych na 31.12.2018 .

Warto$¢ netto srodkow trwatych na 31.12.2018 r.
Na koniec 2018r. srodki trwate umorzone byly w 66,22%.
Umorzenie w poszczegdlnych grupach przedstawia sie nastepujaco:

- 127 754 805,57
- 84 604 429,70
- 43150 375,87

- budynki i budowle - 56,06%
- urzadzenia techniczne i maszyny - 82,44%
- §rodki transportowe -77,56%
- pozostate -90,10%

Stopien umorzenia $rodkéw trwalych nie odzwierciedla rzeczywistego stanu technicznego.
W naszej ocenie jest on dobry i nie budzi obaw co do poziomu jakosci $wiadczonych ustug
w najblizszym okresie.

XII.  Realizacja strategii i najwazniejszych celow przedsiebiorstwa.

Cele te przyjete w Planie finansowo - rzeczowym na 2018 rok (punkt III) zostaty okreslone

nastepujaco:
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1. Kontynuacja prac nad przygotowaniem wniosku o dotacje z dziatania 1.6.1 Wysokosprawna
kogeneracja.

2. Otrzymanie promesy Koncesji na produkej¢ en. elektrycznej oraz Przystapienie do Aukcji OZE
w przypadku otrzymania dotacji j.w..

3. Rozstrzygniecie przetargu na budowe kotta wodnego 12,5 MW opalanego biomasg lesna.

4. Utrzymanie urzadzen technologicznych oraz infrastruktury technicznej Cieplowni Miejskiej w
Lomzy w pelnej sprawnosci technicznej, zapewniajacej wysoka sprawnos$é energetyczng i
pewnos¢ dostaw ciepla.

5. Przebudowa sieci cieptowniczej w celu doprowadzenia energii cieplnej do potencjalnych
nowych Odbiorcow.

6. Optymalizacja strat na przesyle energii cieplnej poprzez II Etap wdrozenie i wykorzystywanie
do sterowania pracy sieci cieptowniczej i Cieptowni — oprogramowania komputerowego do
automatycznej, zdalnej regulacji i podgladu parametréw pracy - firmy Control.

7. Utrzymanie w pelnej sprawnosci oraz dostosowanie do nowych przepiséw prawnych urzadzen
weziow cieplnych wraz z uktadami pomiarowo-rozliczeniowymi.

8. Optymalne wykorzystanie posiadanych zasobow ludzkich i materialnych do realizacji misji i
celow strategicznych Spoiki.

9. Poprawa warunkéw pracy i bezpieczenstwa zatogi.

Realizacji poszczegdlnych celéw przedsiebiorstwa w 2018 roku zostaly przyporzadkowane konkretne
zadania do wykonania ujete w zestawieniu zbiorczym do Planu Rzeczowo-Finansowego. W tym
samym ukladzie przedstawiono rozliczenie poszczegdlnych przedsiewzie¢ w rozbiciu na charakter
przedsigwzigcia (remont, modernizacje, inwestycje) oraz obszar dzialalnosci przedsiebiorstwa
(wytwarzanie, przesyl i dystrybucja, pozostate dziatalnosci).

Ad. 1

Cel zostal zrealizowany poprzez ztozenie wniosku do NFOSiGW, ktéry osiagnal pozytywny wynik
oceny merytorycznej. Kwota dofinansowania wyniosta 18.876.922 zt a caty projekt zamknat sie¢ kwota
46.480.000 z}. Zarzad zawart z NFOSiGW umowe dotyczaca tego przedsiewziecia 20 grudnia 2018
roku. Jest to kolejny etap na drodze do przystosowania naszego zrédia ciepta do nowych wymogdéw
emisji spalin po 2022 roku. Zwigkszy on takze o ok 30 % udziat produkcji ciepta z OZE w naszym
Przedsigbiorstwie i niewatpliwie przyczyni si¢ do obnizenia kosztéw produkcji ciepta.

Ad. 2

Przedsigbiorstwo wystapito do Urzedu Regulacji Energetyki z wnioskiem o uzyskanie promesy
koncesji na produkcje energii elektrycznej, jednak proces zwigzany z jej udzieleniem nadal trwa, choé
jako Spotka dokonalismy wszystkich niezbednych czynnosci wymaganych przez organ regulacyjny w
tej sprawie. Obecnie oczekujemy na wynik postepowania.

Przedsigbiorstwo w 2018 roku uzyskato takze zaswiadczenia z Urzedu Regulacji Energetyki w sprawie
mozliwosci przystgpienia do tzw. aukcji OZE. Zaswiadczenie obowigzuje przez okres 12 miesiecy. W
2018 roku URE zorganizowalo po raz pierwszy w historii aukcje OZE w listopadzie. Spétka przystapita
do niej, jednak bez powodzenia. Zaoferowana przez nas cena za MWh byla wyzsza od jedynej oferty
ktéra wygrata ta aukcje. Zainteresowanie aukcja w naszym koszyku bylo bardzo mate. Rzad polski
przeznaczyl na ten cel bardzo duzy wolumen tj. 57.699.309 MWh i kwote 24.929.301.412 zt z czego
wykorzystano zaledwie 972.000 MWh oraz kwote 388.000.000 zt. tj. ok 1,6 %. Cate wydarzenie
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majace miejsce podczas tej aukcji (AZ/7/2018) jest dos¢ zaskakujace bowiem wygrala jg tylko jedna
firma. Zeby w og6le aukcja si¢ odbyla powinno do niej przystapi¢ co najmniej trzech oferentéw. Skoro
si¢ rozstrzygneta to oznacza ze wymagana ilos¢ ofert miata jednak miejsce w tej sytuacji. Fakt, ze
wygrata tylko jedna oferta oznacza, ze wolumen jaki zawierala byl bliski 80% wszystkich
przystepujacych do aukcji ofert. Regulamin aukcji zaktada bowiem, ze w przypadku kiedy do aukcji
przystepuje mniejsza ilosci oferowanego wolumeny niz przewiduje to sama aukcja, to nie moga
wygraé wszyscy oferenci, a tylko ci, ktorych wolumen nie przekroczy tgcznie warto$é¢ wspomnianych
wyzej 80% oferowanego wolumenu.

Ad.3
Realizacja celu dokonata si¢ w 20 pazdzierniku, kiedy to Zarzad podpisal umowg z firmg Enerstena z

Litwy na realizacje przedmiotowej inwestycji.

Ad.4

Cel ten byl realizowany poprzez remonty zaréwno czesci ukladéow technologicznych Cieptowni
Miejskiej jak rowniez infrastruktury i urzadzen towarzyszacych zwiazanych z wytwarzaniem ciepta.
W cieplowni wykonano takze inwestycj¢ polegajaca na budowie drugiego rezerwowego wyjscia mocy
cieplnej, ktéra to inwestycja poprawia bezpieczenstwo dostaw energii cieplnej do naszych odbiorcow.
Wykonano takze niezbedng do wykonania inwestycji polegajacej na budowie kotla biomasowego,
modernizacj¢ gtownego wyjscia mocy cieplnej z cieptowni. Obie te inwestycje pochtonety ok 80%
calych nakladéw na zrealizowanie tego celu.

Pozostale prace byly mniej kosztowne i majace mniejszy wplyw na sprawnos$¢ catego ukladu
technologicznego jednak z uwagi na ich ilo$¢ réwniez pochionety niemate $rodki finansowe. Biezace
remonty sg niezbedne do zapewnienia petnej sprawnosci cieptowni jako catosci, a tym samym cigglosci
dostaw energii cieplnej dla mieszkancow Lomzy.

Ad. 5
Cel ten byt realizowany gtéwnie poprzez wykonanie zadan zgodnie z przyjetym planem rzeczowo -
finansowym, w 2018 wykonano szereg nowych przylaczy na taczng warto$¢ mocy zamoéwionej 2,4
MW.

Ad. 6

Cel ten byl realizowany poprzez wdrozenie systemu zdalnego sterowania siecig cieplng i cieplownig —
tzw. telemetria. Dzigki tej inwestycji, ktora zakonczyta si¢ w 2018r. wyposazeniem ok 90 % weztow
cieplnych w niezbedng aparaturg techniczna, przedsigbiorstwo uzyska zdalny dostep online do kazdego
urzadzenia w wezZle, jest w stanie przeprowadzi¢ zdalne automatyczne odczyty parametréw pracy
weztow, dokonac szeregu sterowan zdalnych oraz osiggn¢ta wiele innych dodatkowych mozliwosci
pozwalajacych na optymalizacje pracy sieci cieptowniczej. Dzigki m.in tej inwestycji Przedsiebiorstwo
zdotato obnizy¢ straty na przesyle do poziomu ok. 12%.

Ad.7

Zadania stuzace realizacji tego celu polegaly na modernizacji i remoncie istniejacych weztow dla
utrzymania ich w pelnej sprawnosci technicznej zapewniajacej odpowiedni komfort odbiorcom w
zakresie dostawy ciepta dla potrzeb ogrzewania jak tez cieptej wody uzytkowej i wentylacji
mechanicznej. Do tego zakresu nalezy tez utrzymanie sprawnosci i legalizacja uktadow pomiarowo-
rozliczeniowych oraz uktadu zdalnego monitoringu.

Ad. 8

Zasadniczym zadaniem wiasnych stuzb eksploatacyjnych jest biezace utrzymanie urzadzen do
wytwarzania ciepta oraz przesytu i dystrybucji w petnej sprawnosci. Do tego zakresu prac zostata tez
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dostosowana struktura zatrudnienia, gléwnie w Dziale Eksploatacji Sieci i Weziow. Stuzby
eksploatacyjne biorac pod uwage ich fachowos$¢ i mozliwosci, byly wykorzystane do prac
modernizacyjno-inwestycyjnych w ramach przyjetych celow danego roku.

Ad. 9

Realizacji tego celu sluzy wiekszos¢ zadan realizowanych w ramach corocznych planéw i to we
wszystkich zakresach tzn.: inwestycji, modernizacji, remontéw oraz zakupéw. Utrzymanie w pelnej
sprawnosci urzadzen techniczno-technologicznych jest warunkiem bezpiecznej eksploatacji, pracy i
poprawy jej komfortu.

W 2018 r. ze zrealizowanych zadan w tym zakresie nalezaloby wyrdzni¢ system zdalnego sterowania

1 monitoringu sieci cieplowniczej i weztéw cieplnych.
P f@géiv Y
‘Radostaw Zegalski
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